
EDITAL SG/MPF N.º  13, DE 11 DE SETEMBRO DE 2013 

2º  PROCESSO  SELETIVO  PÚBLICO  DE  2013  DA PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA PARA 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR.

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  FEDERAL,  com 
fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria 
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro  
de 2010,  nº  155,  de 30 de março de 2011 e nº  539,  de 4  de outubro de 2011,  e  tendo em vista  as  
disposições contidas no EDITAL SG/MPF Nº 11, de 22 de agosto de 2013, resolve:

1. Estabelecer  que  a  data  da  prova  objetiva  ocorrerá  no  dia  18  de  setembro  de 2013 
(quarta-feira), às 15h, no edifício-sede da Procuradoria Geral da República,  situado no 
SAF Sul Quadra 04 - Conjunto C, com duração de 3 horas.

2. Informar que o gabarito preliminar estará disponível no dia 19 de setembro de 2013, no 
endereço  eletrônico  http://www.pgr.mpf.gov.br/para-o-cidadao/concursos-
1/estagiario/processo-seletivo-atual, a partir do qual contar-se-á o prazo de 2 (dois) dias 
úteis para interposição de recurso.

DANILO PINHEIRO DIAS

http://www.pgr.mpf.gov.br/para-o-cidadao/concursos-1/estagiario/processo-seletivo-atual
http://www.pgr.mpf.gov.br/para-o-cidadao/concursos-1/estagiario/processo-seletivo-atual

